una póliza de seguro de caución, en garantía de la oferta presentada en la
licitación, emitida por una compañía de seguros habilitada y supervisada por la
Superintendencia de Seguros del Banco Central del Paraguay, a favor del
Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones por un monto no menor a la
suma de GUARANIES TRESCIENTOS QUINCE MILLONES (Gs. 315.000.000),
con un plazo fijo de vigencia de no menos de (150) ciento cincuenta días
contados desde la fecha de presentación de la propuesta y pagadera con un
máxirno de (30) treinta días de aviso.

En las Condicíones Particulares de la Póliza deberá expresarse la siguiente